

Anteckningar från näringslivsrådets möte den 4 oktober 2023

Höstens första möte med näringslivsrådet har avverkats och ärendelistan var lång. Här är en del av det som avhandlades

Kompetensförsörjning

På föregående möte med rådet diskuterades företagens behov av kompetensförsörjning. Sedan dess har en aktivitet vilken var en temakväll som Företagarna bjöd in till. Då berättade Högskolan Väst, Arbetsförmedlingen och Kom-Vux/gymnasieskolan om deras arbete med kompetensförsörjning och vilka utbildningar som erbjuds. Det var ett smörgåsbord av utbildningar på både olika nivåer och i utbildningslängd. Kommunens HR-chef Ann-Katrin Otinder, var också på plats och informerade om offentlig sektors stora kommande behov av rekrytering främst utifrån utmaningen med demografin och en åldrande befolkning. Hon informerade också om hur Orust kommun arbetar med kompetensförsörjning.

Ett nytt möte kommer att genomföras och då kommer det att vara i form av workshops. Möjligheten att ordna en portal som visar all den utbildning som finns diskuterades. Ordföranden och sekreteraren arbetar vidare med förslaget utifrån syftet att företagen får en bättre kunskap om vad som erbjuds i utbildningsväg.

Företagsklimatet

Sedan 2001 sammanställer Svenskt Näringsliv en årlig ranking av företagsklimatet i Sveriges 290 kommuner. 2023 års ranking utgörs till två tredjedelar av enkätsvar från företagare. I den sista tredjedelen väger Svenskt Näringsliv även in statistiska faktorer från SCB och UC. Orust hamnar på plats 273 vilket är 8 platser bättre än 2022.

Rådet diskuterade enkätundersökningen och främst vilka problem som behöver lösas för att inte hamna långt ner i rankingen. Ämnen som lyftes är dialog, kommunikation och attityd. Dessutom diskuterades den del av enkäten där frågorna hamnar utanför kommunens påverkan som tillgång till tåg och flygplats.

Kommunen gör många åtgärder som behöver kommuniceras mera. Dessutom har kommunen också återupptagit mätningen Insikt. I Insikt frågas de företag som har ärende hos kommunen hur de upplevt samverkan med kommunen. Resultatet presenteras vid årsskiftet.

Beredskaps och trygghetsfrågor

Ett önskemål från rådet är att anordna ett frukostmöte om företagens roll i svensk beredskap. Ett frukostmöte som tar upp beredskapsfrågorna planeras till slutet av november. Dessutom ska ett krishanteringsråd inrättas för det geografiska området Orust. Där ska kommunen, företag och organisationer ingå.

Arbete pågår även med att starta *gårdar i samverkan mot brott* och i november kommer en trygghetsvandring på ett verksamhetsområde. Dessa aktiviteter görs tillsammans med kommunpolisen och andra intressenter. Under nästa år kommer både Svenskt näringsliv och Företagarna med underlag för hur företag kan arbeta tillsammans för att förebygga brott och öka tryggheten.

Blå näringar

Hur kan Orust utveckla de biomarina näringarna och bli en blå nod i Västsverige? Det var namnet på temadagen den 22 september som samlade samhällsaktörer från lokal, regional och nationell nivå samt lokala företagare. Syftet var att ge en bild av utvecklingen och se möjligheter framåt. Dagen arrangerades av kommunen och Innovatum Science park och den sammanfattades i en rad punkter att arbeta vidare med. Bland punkterna fanns utveckling/utbyggnad av kajen, produktutveckling kopplat till marknadsföring. Kompetensförsörjning av branscherna, inte minst livsmedelsteknisk kompetens. Skapa arbetstillfällen över hela året och koppla ihop arbetet med blå näringar med turismutvecklingen är också viktigt.

Några av rådets medlemmar var med och sammanfattade dagen som bra initiativ, bra grupp av deltagare och bra budskap. För kommunens del så arbetas blå näringar in i översiktsplanen och näringslivsstrategin som båda är under framtagande.

Rapporter

En åtgärdsvalsstudie (ÅVS) för bro till Orust har presenterats av Trafikverket och den är ute på remiss. I studien finns inte en exakt geografisk punkt för bron angiven. Det kommer i nästa etapp av arbetet. Däremot anger studien att det är samhällsekonomiskt fördelaktigt att bygga bron. Kommunen ska skriva ett remissvar.

En planerad aktivitet som rådet tidigare har fått information om är byggsamverkan. Den först hölls nu den 4 oktober. Byggföretag och fastighetsägaren hade bjudits in och fick en grundlig genomgång av översiktsplan, detaljplaner och markanvisningar. Ett lyckat möte som upprepas om ett halvår igen.

I år genomförde Södra Bohusläns Turism tillsammans med kommunerna en rekryteringsmessa. Det var många utställare och 1 500 besökare. Nu har det blivit bestämt att det anordnas en ny mässa 2024.

Hållbarhetsveckan har nyligen genomförts. Det blev tre temakvällar, ett frukostmöte och en familjelördag på Hamntorget. Bra ämnen och engagerade deltagare.

Ny statistik visar att Orust fortfarande står bra emot den konkursvåg som drar över Sverige.

Laget runt

Besöksnäringen är som vanligt mer än hektisk under sommaren medan det snabbt avtar. Därför ligger strävan och arbetet i att hitta nya säsonger. Det är stora problem att hitta personal till företagen.

En god nyhet är att vår blåmussla får ett skyddat varumärke kallat Bohusläns Blåmusslor.

De gröna näringarna har även de det kärvt. Den extremt blöta sommaren och hösten har skapat problem. En del grödor är inte skördade ännu och kvaliteten är till största delen foderkvalitet och inte brödkvalitet.

För de företag som handlar med utlandet så är den låga kronkursen en konkurrensfördel på världsmarknaden.

Kommunens ekonomiska delårsrapport visar på ett resultat på 39 miljoner på helårsbasis. Verksamheterna håller sina budgetar och skatter och bidrag ökar. Det är inga nedskärningar 2024 och skatten sänks igen.

Nästa möte med näringslivsrådet är den 23 november